
 
Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

26.05.2025                                                                                             № 2252 

 

 

Об утверждении маршрутов с целью оказания услуг по катанию на 

лошадях (пони), вьючных и иных верховых животных, на гужевых 

повозках на территории Богородского муниципального округа 

Нижегородской области в день проведения мероприятий, посвященных 

празднованию «Дня города» в 2025 году 

 

 

 

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации Богородского муниципального 

округа Нижегородской области от 27.07.2023 № 3006 «Об утверждении 

Положения об оказании услуг по катанию на лошадях (пони), вьючных и 

иных верховых животных, на гужевых повозках (санях) на территории 

Богородского муниципального округа Нижегородской области», а также 

создания условий для организации досуга массового отдыха жителей города 

и организации обустройства мест массового отдыха населения 

администрация Богородского муниципального округа Нижегородской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить места катания на лошадях (пони), вьючных и иных 

верховых животных, на гужевых повозках на территории Богородского 

муниципального округа Нижегородской области и утвердить Схемы в рамках 

мест предполагаемой территории для организации досуга населения с 

указанием маршрутов движения верхового и (или) гужевого транспорта: 

1.1. Схему маршрута «от ул. Бренциса до ул. Д.Бедного 

по ул. Ванцетти» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.  



1.2. Схему маршрута «от ул. Октябрьская до пер. Физкультурников 

по ул. Полевая» согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Схему маршрута «от ул. Октябрьская до ул.Ванцетти 

по ул. Д. Бедного» согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета».   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления благоустройства и дорожной деятельности 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области А.В.Грязнова. 

 

 

 

Глава местного самоуправления           А.Н.Коротков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Д.А.Демин 

2-28-04 



 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНА 

 

постановлением администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 26.05.2025 № 2252 

 

 

 

Схема маршрута «от ул. Бренциса до ул. Д. Бедного  

по ул. Ванцетти» 

 

 

 
 

 
____________________ 

 

 



 

Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНА 

 

постановлением администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 26.05.2025 № 2252 

 

Схема маршрута «от ул. Октябрьская до пер. Физкультурников  

по ул. Полевая» 

 

 

 
 

 
 

______________________ 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

УТВЕРЖДЕНА 

 

постановлением администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 26.05.2025 № 2252 

 

 

Схема маршрута «от ул. Октябрьская до ул. Ванцетти по  

ул. Д. Бедного» 

 
 

 

 
____________________ 


